
Contacto

Teléfono 987446678
Fax 987446630
Correo Electrónico contratacion@ponferrada.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(24401) Ponferrada España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/0021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2024 a
las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Ponferrada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ponferrada.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BRHDLJ8n77cQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Alcaldia del Ayuntamiento de Ponferrada
Correo Electrónico contratacion@ponferrada.org
Sitio Web http://www.ponferrada.org

Objeto del Contrato: Seguro de Responsabilidad de personal y autoridades al servicio de la
administración publica (AM LOTE 5)

Seguro de Responsabilidad de personal y autoridades al servicio de la administración publica (AM LOTE 5),Descripción 
pretende dar cobertura con la correspondiente póliza a los riesgos derivados de las actividades y recursos que se suscriben
a este ramo de seguro.
Valor estimado del contrato 15.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.500 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

http://www.ponferrada.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BRHDLJ8n77cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.ponferrada.org


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Por excluir de la licitación a la entidad AIG EUROPE, S.A., al ser la prima ofertada superior a la prima neta máxima
permitida en este tipo de contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 07/2020
Objeto Acuerdo Marco para la contratación de determinados contratos de seguros por la Central de Contratación por la
Central de Contratación
5
Lote/Descripción Seguro de responsabilidad civil de altos cargos y personal electo
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z6umrG1qo%2BUZD GvgaZEVxQ%3D%3D

ID 0000013559400 |  2024-000664000 | Tue, 18 Jun 2024 13:07:25:293 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35487075704645316282801090141227465569 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d5d3968-971b-4a49-b63b-15ba81a810db
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z6umrG1qo%2BUZDGvgaZEVxQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z6umrG1qo%2BUZDGvgaZEVxQ%3D%3D

